E. BN, ms. 13064, fols. 141r-142r (inserto en una bula de Inocencio VIII, de 1486, julio, 

25, Roma; ésta es una copia del siglo XVIII).  

Publ.:  

- AGUADO DE CÓRDOBA, Antonio Francisco (dir.), ALEMÁN Y ROSALES, 

Alfonso Antonio y LÓPEZ AGURLETA, José: Bullarium equestris…, op. cit., p. 

392, año 1465, doc. I (remite a la bula de Inocencio VIII, de 1486, agosto, 24, 

Roma, en la cual se incluye). 

[fol. 1r] 

PAULUS, EPISCOPUS, SERUUS SERUORUM /9 DEI, ad perpetuam rei 

memoriam. Cum in omnibus judiciis sit rec- / titudo justitiae et constienciae puritas 

obseruanda it, multo magis in com- / misionibus alienationum rerum ecclesiasticarum 

conbenit obseruari in quibus /12 de iusti patrimonio et dispensatione pauperum, non de 

proprio, cuiusque / peculio agitur aut tractatur. Quapropter, oportet ut, in examinandis 

huius- / modi alienationum caussis quae a Sede Appostolica informa, si in euidentem /15 

utilitatem cedant, oneratis ecclesiasticorum judicunt constiencis delegatur, / nihil fauor 

usurpet, nihil temor extorqueat, nulla expectatio praemii, justi- / tiam conferendam que 

subuertat. Monemus, igitur, et sub interminatione /18 diuini juditii omnibus commisaris et 

delegatis, huiusmodi, districte, praeci- / pimus ut caute et diligenter attendant caussas in 

literis appostolicis per / suplicationes expresas, illas que solide examinent adque 

discutiant, testes /21 et probationes super narratorum ueritate recipiant et, solum Deum pre 

/ oculis habentes, omni timore ac fauore deposito, ecclesiarum indemnita- / tibus 

consulant; nec in lesionem aut detrimentum earum decretum quomo- /24 do libet 

interponant. Siquis, autem, commisarius aut delegatus constienciae / suae praedictae in 

grauamem aut detrimentum Ecclesiae per gratiam, timorem / uel sordes alienationi 

consenserit aut decretum uel auctoritatem inter- /27 posuerit, inferior, quidem, episcopo, 

sententiam excommunicationis incurrat; / episcopus, uero, aut superior ab executione 

offitii per annum noberit / se suspensum ad estimationem detrimenti Ecclesiae illati. 

Nihilominus, /30 condemnandus, stiturus quod, si suspensione durate damnabiliter / 

ingeserit se in diuinis irregularitis laquaeo se involuet adque, non, / nisi per sumum 
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pontificem, poterit liberari. Is, vero, qui dolo aut frau- /33 de in detrimentum ecclesiarum 

alienationem fieri procurauerit aut per / sordes ut impresionem alienationis decretum 

extorserint, similem excommunicationis / sententiam incurrant, a qua non, nisi per